
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78 – 8398 – Poz. 1555, 1556

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz 1591 z póź-
niejszymi zmianami) Rada Gminy uchwala co nastę-
puje:

§1. W uchwale Nr XV/104/08 Rady Gminy Że-
lazków z dnia 30 stycznia 2008 r w sprawie zasad 
przyznawania stypendium wybitnie zdolnym uczniom 
szkoły podstawowej, gimnazjum, szkół ponadgim-
nazjalnych i studentom kierunków dziennych szkół 
wyższych, wprowadza się następującą zmianę:

§4 część A ust 3 otrzymuje brzmienie:
„3. osiągający szczególnie wysokie wyniki w na-

uce – średnia ocen za semestr dla: 
- ucznia szkoły podstawowej - minimum 5,3

- ucznia gimnazjum – minimum 5,1
- ucznia szkoły ponadgimnazjalnej - minimum 4,8 ”

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Żelazków 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Żelazków

(-) Stanisław Gąsior

Na podstawie art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 
157, poz. 1240) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 
dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miej-
ska w Swarzędzu uchwala co następuje:

§1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb 
umarzania, odraczania i rozkładania na raty należno-
ści pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Gminie Swarzędz lub jej jednostkom 
podległym oraz wskazuje organ do tego uprawniony.

§2. Ilekroć w uchwale mowa jest o:
1) należności pieniężnej - należy przez to rozumieć 

należność główną, odsetki za zwłokę i inne koszty i 
kary według stanu na dzień złożenia wniosku,

2) dłużniku - należy przez to rozumieć osobę fizycz-
ną, prawną lub jednostkę organizacyjną nie posiada-
jącą osobowości prawnej,

3) wierzycielu – należy przez to rozumieć Gminę 
Swarzędz,

4) kompletnym wniosku – należy przez to rozumieć 

wniosek zawierający wszystkie dokumenty niezbęd-
ne do jego merytorycznego i ostatecznego rozstrzy-
gnięcia. Zestawienie dokumentów i innych informacji 
niezbędnych do merytorycznego i ostatecznego roz-
strzygnięcia wniosku zawiera załącznik nr 1 niniejszej 
uchwały.

§3. 1. Umorzenie, odraczanie terminu lub rozkła-
danie na raty należności pieniężnych dokonywane na 
wniosek przedsiębiorcy ma charakter pomocy de mi-
nimis i następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2007 r. Nr 
59, poz. 404 ze zmianami) i rozporządzenia Komisji 
(WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w 
sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy 
de minimis (Dz.U. UE L 379 s. 5 z dnia 28.12.2006 
r.)

§4. 1. Należność pieniężna może zostać umorzona 
w całości lub części w przypadkach uzasadnionych 
ważnym interesem dłużnika lub interesem publicz-
nym w szczególności, jeżeli:

1555

UCHWAŁA Nr XLII/218/10 RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XV/104/08 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 2008 r w sprawie zasad 
przyznawania stypendium wybitnie zdolnym uczniom szkoły podstawowej, gimnazjum, szkół ponadgimna-

zjalnych i studentom kierunków dziennych szkól wyższych

1556

UCHWAŁA Nr LII/312/2010 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 9 lutego 2010 r.

w sprawie: określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Swarzędz lub jej jed-

nostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78 – 8399 – Poz. 1556

1) osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając żad-
nego majątku albo pozostawiła majątek niepodlega-
jący egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, 
albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 
domowego, których łączna wartość nie przekracza 
kwoty 6.000 zł; 

2) osoba prawna – została wykreślona z właści-
wego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym 
braku majątku, z którego można by egzekwować na-
leżność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie 
przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie;

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w 
postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 
wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej na-
leżności lub postępowanie egzekucyjne okazało się 
nieskuteczne;

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobo-
wości prawnej uległa likwidacji.

2. W przypadku, gdy wniosek dotyczy umorzenia 
części należności pieniężnej, umorzenie może nastą-
pić wyłącznie po uregulowaniu przez dłużnika pozo-
stałej części należności.

3. Umorzenie należności głównej skutkuje umorze-
niem należności ubocznych (odsetki i inne koszty) w 
całości lub części odpowiadającej umorzonej części 
należności głównej. 

4. Na wniosek dłużnika dopuszczalne jest umorze-
nie wyłącznie odsetek za zwłokę.

5. Umorzenie może nastąpić na wniosek dłużnika 
jak również z urzędu.

§5. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym in-
teresem dłużnika, lub interesem publicznym spłata 
należności pieniężnej na pisemny wniosek dłużnika 
może być odroczona lub rozłożona na raty.

2. Okres odroczenia terminu płatności nie może 
przekroczyć 1 roku a okres spłaty należności rozło-
żonej na raty nie może być dłuższy niż 36 miesięcy. 

3. Od należności pieniężnej, której zapłatę rozłożo-
no na raty nie pobiera się odsetek od momentu złoże-
nia wniosku o rozłożenie na raty do momentu zapłaty 
ostatniej raty.

4. Od należności, której termin płatności odroczono 
nie pobiera się odsetek do upływu odroczonego ter-
minu płatności.

5. Jeżeli dłużnik nie spłaci którejkolwiek z rat w ter-
minie albo w pełnej wysokości pozostała do zapłaty 
należność staje się natychmiast wymagalna łącznie z 
odsetkami, o których mowa w ust. 3.

6. Jeżeli dłużnik nie spłaci wierzytelności w odro-
czonym terminie należność staje się natychmiast wy-
magalna wraz z odsetkami należnymi od dnia wyma-
galności do dnia zapłaty. 

§6. Do umarzania, odraczania terminu płatności 
i rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 
Gminy Swarzędz uprawniony jest Burmistrz Miasta i 
Gminy Swarzędz.

§7. 1. Kompletny wniosek o umorzenie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty dłużnik składa wierzycielowi 
wraz z dowodami na jego poparcie.

2. W przypadku stwierdzenia, że przedłożone do-
wody są niekompletne lub niewystarczające do 
stwierdzenia zaistnienia przesłanek do umorzenia, 
odroczenia lub rozłożenia należności na raty organ 
uprawniony wyznaczając termin wzywa dłużnika do 
uzupełnienia braków we wniosku. 

3. Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym ter-
minie powoduje jego pozostawienie bez rozpatrzenia.

§8. Umorzenie oraz odroczenie terminu spłaty ca-
łości lub części należności albo rozłożenie płatności 
całości lub części należności na raty następuje - w 
formie pisemnej.

§9. W przypadku ustalenia, że dowody na podsta-
wie których umorzono, odroczono lub rozłożono na-
leżność pieniężną na raty okazały się fałszywe, lub 
dłużnik wprowadził organ o którym mowa w §6 ni-
niejszej uchwały w błąd co do okoliczności, które sta-
nowiły podstawę do złożenia przez organ oświadcze-
nia woli określonej treści należność pieniężna będąca 
przedmiotem umorzenia, odroczenia lub rozłożenia na 
raty staje się natychmiast wymagalna wraz z odset-
kami o których mowa w §5 uchwały. 

§10. Traci moc uchwała Nr XXX/175/2008 Rady 
Miejskiej w Swarzędzu z dnia 28 października 2008 
r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 
umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spła-
ty należności pieniężnych, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, przypa-
dających Gminie Swarzędz lub jej jednostkom organi-
zacyjnym oraz wskazania organu do tego uprawnio-
nego (Dz.U. Woj. Wlkp. Nr 237, poz. 4086).

§11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Swarzędz.

§12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Swarzędzu

(-) mgr Piotr Choryński



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78 – 8400 – Poz. 1556

1. Kompletny wniosek o umorzenie, odroczenie lub 
rozłożenie wierzytelności na raty o którym mowa w 
§7 ust. 1 niniejszej uchwały powinien zawierać:

1) szczegółowe, udokumentowane informacje do-
tyczące przesłanek zawartych w treści wniosku uza-
sadniających wystąpienie o udzielenie ulgi;

2) oświadczenie (zgodnie z wzorem oświadczenia 
stanowiącym odpowiednio załącznik nr 2 i 3 niniej-
szej uchwały) o stanie majątkowym;

3) w przypadku, gdy przesłanką udzielenia ulgi 
jest trudna sytuacja finansowa lub rodzinna - opis 
tej sytuacji dłużnika będącego osobą fizyczną i osób 
wspólnie z nim prowadzących gospodarstwo domo-
we. Opis może nastąpić w oparciu o między innymi 
niżej wymienione dokumenty lub oświadczenia (nie 
dotyczy punktu „b”) potwierdzające zaistnienie trud-
nej sytuacji ekonomicznej lub rodzinnej:

a) kopię zeznania podatkowego za rok ubiegły,
b) aktualne zaświadczenia lub inne dokumenty po-

świadczające wysokość wszystkich uzyskiwanych 
dochodów (w szczególności: zaświadczenie o wy-
sokości wynagrodzenia za pracę, aktualna decyzja 
przyznająca świadczenia emerytalno – rentowe, de-
cyzja o przyznaniu zasiłku dla bezrobotnych, decyzja 
o przyznaniu pomocy przez Ośrodki Pomocy Społecz-
nej); 

c) osoba fizyczna prowadząca działalność gospo-
darczą powinna przedłożyć podatkową książkę przy-
chodów i rozchodów, oświadczenie lub inny doku-
ment o wysokości przychodów, kosztów uzyskania 
przychodów i dochodach w miesiącach bieżącego 
roku.

4) w przypadku gdy przesłanką udzielenia ulgi jest 
trudna sytuacja ekonomiczna (osoby prawnej lub 
osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodar-
czą) - opis tej sytuacji może zawierać następujące 
dokumenty lub oświadczenia potwierdzające zaist-
nienie trudnej sytuacji ekonomicznej:

a) zestawienie środków trwałych;

b) bilanse i rachunki zysków i strat z ostatnich 
dwóch lat oraz opinię biegłego rewidenta o sprawoz-
daniach finansowych za ostatnie dwa lata, oświad-
czenie lub inny dokument (zawierający informacje 
zawarte formularzu CIT – 2) o wysokości przycho-
dów, kosztów uzyskania przychodów i dochodach w 
miesiącach bieżącego roku;

c) określenie struktury i wysokości posiadanych 
zaległości w realizacji innych zobowiązań publiczno-
prawnych i cywilnoprawnych oraz przyznawanych 
ulg wraz ze sposobem realizacji tych zobowiązań;

5) Odpis z odpowiedniego rejestru do wpisu do 
którego zobowiązany jest przedsiębiorca (nie dotyczy 
wpisu do ewidencji działalności gospodarczej prowa-
dzonej przez Gminę Swarzędz).

6) W przypadku dłużników będącymi przedsiębior-
cami dodatkowo: 

a) wszystkie zaświadczenia o uzyskanej pomocy 
de minimis w okresie ostatnich trzech lat kalendarzo-
wych lub oświadczenie o niekorzystaniu z pomocy 
de minimis w w/w okresie, a także informację o wy-
sokości pomocy (bez względu na datę jej uzyskania) 
innej niż de minimis lub oświadczenie o nie uzyskaniu 
pomocy, a odnoszącej się do kosztów kwalifikowa-
nych do objęcia pomocą; 

b) oświadczenie, że nie jest przedsiębiorcą w trud-
nej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11 Wy-
tycznych wspólnotowych dotyczących pomocy pań-
stwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych 
przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004), 

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr LII/312/2010
Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 9 lutego 2010 r. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78 – 8401 – Poz. 1556



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78 – 8402 – Poz. 1556



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78 – 8403 – Poz. 1556



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78 – 8404 – Poz. 1556



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78 – 8405 – Poz. 1556



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78 – 8406 – Poz. 1556



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78 – 8407 – Poz. 1556



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78 – 8408 – Poz. 1556



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78 – 8409 – Poz. 1556


